
 

   

       Uchwała Nr        /       /2017 

       Rady Miasta Sopotu 

       z dnia                          2017r. 

 

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na terenie  Gminy Miasta Sopotu w roku 2018. 

 

 
Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 

2016 r. poz.446,zm.z 2016r.,poz.1579, z 2017r.,poz.1948, poz.730,poz.935) oraz art. 73a ustawy z dnia 20 

kwietnia 2004r.o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (  tj . Dz. U. z 2017r. poz.1065 zmiany: Dz. U. 

z 2017r. poz.1292, Dz. U. z 2017r. poz.1321,Dz.U. z 2017r.poz.1428,Dz.U.z 2017r.poz.1543) oraz § 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i  Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011r. w sprawie organizowania prac 

społecznie użytecznych (Dz. U. z 2011r. Nr 155 poz.921). 

 

 

 

 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 Przyjmuje się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na terenie Gminy Miasta Sopotu w roku 2018 stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

  § 2 

 

Realizację uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA  

 

/-/ dr inż. Jacek Karnowski 

 

   Radca Prawny  

/-/ Ewa Izydorczak 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

 Na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

z dn. 20.04.2004 r. (t. j. Dz. U. z 2017r. poz.1065 z późn. Zmianami) Gmina 

Miasta Sopotu organizuje, przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Gdyni i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sopocie prace społecznie 

użyteczne. 

 Prace społecznie użyteczne będą świadczone w ciągu miesiąca przez 10 

bezrobotnych- klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie – 

na rzecz miejskich jednostek i stowarzyszeń w tym: Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Domu Dziecka” Na Wzgórzu”, Sopockiego Centrum 

Seniora – Dom Pomocy Społecznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,      

Zakładu  Oczyszczania Miasta ,Zespołu Szkól nr 1, Urzędu  Miasta Sopotu, 

Grodziska Sopot-Odział Muzeum Archeologicznego w Gdańsku i  Towarzystwa  

Opieki nad Zwierzętami-schronisko dla bezdomnych zwierząt. . 

 Zgodnie z w/w ustawą, osoba bezrobotna może świadczyć pracę w 

wymiarze maksymalnie 10 godzin tygodniowo otrzymując świadczenie w 

wysokości 8,1 zł za godzinę. Kwota ta podlega waloryzacji z dniem 1 czerwca o 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

poprzednim roku określony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. Nie dokonuje się waloryzacji zasiłków, w przypadku, 

gdy średnioroczny poziom cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem nie 

zmienił się lub uległ zmniejszeniu.  

Powiatowy Urząd Pracy pokrywa 60% tej kwoty, a pozostałe 40% miasto. 

 

W budżecie Miasta Sopotu na 2018r. zaplanowano środki finansowe na 

pokrycie kosztów organizacji prac społecznie użytecznych. 

 

 PREZYDENT MIASTA  

/-/ dr inż. Jacek Karnowski 
                                                                                                          Wiceprezydent Miasta  

 

/-/ Joanna Cichocka-Gula 

 

 

 



 

 

                                                                                 

                                                                            

 Załącznik do uchwały Nr…………… 

       Rady Miasta Sopotu 

       z dnia ……………………..2017r. 

 

 

Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 

Gminy Miasta Sopotu w roku2018 

 

Lp. Prace społecznie użyteczne Rodzaj/liczba 

 

1.  

 

Rodzaje prac społecznie użytecznych 

 

prace porządkowe 

zewnętrzne 

prace porządkowe wewnątrz 

pomieszczeń 

pomoc biurowa 

 

2.  

1.Liczba godzin wykonywania prac 

społecznie użytecznych 

2.Liczba godzin do przepracowania 

przez jedna osobę uprawnioną  

 

 

4 800 

 

10 godzin -tygodniowo 

3.  

Liczba osób bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku korzystających ze świadczeń 

z pomocy społecznej oraz liczba osób 

uczestniczących w kontrakcie socjalnym, 

lokalnym programie pomocy społecznej 

lub indywidualnym programie 

zatrudniania socjalnego, jeżeli podjęły 

uczestnictwo w tych formach w wyniku 

skierowania powiatowego urzędu pracy, 

które mogą być skierowane do 

wykonywania prac społecznie 

użytecznych 

 

 

 

 

 

 

do 73 osób 

 
 


